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Die 50 umsatzstärksten österreichischen Onlineshops Österreichische Umsätze in Mio. 
Euro für das Geschäftsjahr 2017
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dem EHI Retail Institute  
www.ehi.org 

statista  
de.statista.com, ecommerceDB.com

Rang Onlineshop ECommerce-Umsatz 2017 Unternehmen Hauptsegment

Alle Angaben sind Selbstauskünfte der Unternehmen (EHI Retail Institute-Befragung), ausgenommen:
1 �Statista Modellierung auf Basis von Unternehmensangaben (Geschäftsbericht, Pressemitteilung, 
Unternehmenswebsite)

2 �Statista-Modellierung auf Basis von Sekundärquellen

3 �Statista Hochrechnung auf Basis 
einer Regressionsanalyse

Definition E-Commerce-Umsatz: Nettoumsatz im jeweiligen Onlineshop im Jahr 2017 im jeweiligen 
Land, bereinigt von Retouren, exkl. Umsatzsteuer und nur aus der reinen Geschäftstätigkeit des 
Onlineshops (ohne sonstige betriebliche Erträge des Unternehmens).
Beispiel Umsatzermittlung Amazon in Deutschland: Der Gesamtumsatz Deutschland beträgt 
laut Geschäftsbericht 15,0 Mrd. Euro. Dieser inkludiert jedoch Service- und Subscription-Umsätze 
(AWS, Prime-Mitgliedschaften, audible.de etc.) sowie alle Exporte von amazon.de ins Ausland. 
Die Service-Umsätze, die Exporte sowie die Umsätze weiterer Amazon-Angebote wurden aus dem 
Deutschlandumsatz für www.amazon.de herausgerechnet.

Shops mit diesem Logo bieten 
die Zahlung mit PayPal an

ECommerce-Umsatz: Bekleidung

Umsatz in Mio. Euro in 2017 in Österreich

Rang
Rang 

Haupttabelle Onlineshop Unternehmen Umsatz 2017

1 2 www.zalando.at1 Zalando SE  230,0   

2 10 www.hm.com/at/1 H&M Hennes & Mauritz GBC AB  47,5   

3 15 www.bonprix.at1 bonprix S.r.l.  31,5   

3 22 www.esprit.at1 Esprit Retail B.V. & Co. KG  23,1   

5 29 www.heine.at1 Heinrich Heine GmbH  14,2   

6 31 www.zalando-lounge.at1 Zalando SE  12,2   

7 37 www.soliver.at1 s.Oliver Bernd Freier GmbH & Co. KG  10,4   

8 42 www.asos.de1 ASOS.com Ltd.  8,9   

9 50 www.zara.com/at/1 ZARA Österreich Clothing GmbH  7,8   

ECommerce-Umsatz: Generalist

Umsatz in Mio. Euro in 2017 in Österreich

Rang
Rang 

Haupttabelle Onlineshop Unternehmen Umsatz 2017

1 1 www.amazon.de1 Amazon EU S.à r.l.  643,0   

2 3 www.universal.at1 Universal Versand GmbH  133,6   

3 4 www.ottoversand.at1 Otto GmbH  84,7   

4 7 www.eduscho.at3 EDUSCHO (Austria) GmbH  51,0   

5 11 www.amazon.com1 Amazon.com, Inc.  47,4   

6 13 www.quelle.at1 Quelle GmbH  35,5   

7 17 www.0815.at 0815 Online Handel GmbH  30,1   

8 27 www.hse24.at1 Home Shopping Europe GmbH  15,3   

9 34 www.neckermann.at3 neckermann.at GmbH  11,3   

10 39 www.hartlauer.at3 Hartlauer Handelsgesellschaft m.b.H.   9,8   

11 40 www.limango.de1 limango GmbH  9,8   

12 43 www.pearl.at1 PEARL.GmbH  8,7   

13 46 www.mediashop.tv1 MediaShop GmbH  8,1   

ECommerce-Umsatz: Unterhaltungselektronik

Umsatz in Mio. Euro in 2017 in Österreich

Rang
Rang 

Haupttabelle Onlineshop Unternehmen Umsatz 2017

1 5 www.e-tec.at e-tec electronic GmbH  52,6   

2 6 www.electronic4you.at electronic4you GmbH  51,8   

3 8 www.mediamarkt.at1 MS E-Commerce GmbH  50,8   

4 9 www.apple.com/at/1 Apple Inc.  49,6   

5 12 www.cyberport.at1 Cyberport GmbH  44,2   

6 14 www.conrad.at3 Conrad Electronic GmbH & Co KG  34,3   

7 18 www.saturn.at1 MS E-Commerce GmbH  30,0   

8 20 www.notebooksbilliger.de1 Notebooksbilliger.de AG  26,0   

9 25 www.mylemon.at Lemon Technologies GmbH  18,5   

10 28 www.alternate.at1 ALTERNATE GmbH  15,0   

11 41 www.ditech.at1 DiTech Electronic GmbH  9,4   

12 47 haym.info haym.infotec GmbH  8,0   

Schwerpunkt der Untersuchung waren B2C-Onlineshops für physische Güter. Betreibt ein Unternehmen 
mehrere Onlineshops, so wurde jeder Shop separat betrachtet. Definition ECommerce-Umsatz: Nettoumsatz 
im jeweiligen Onlineshop im Jahr 2017 in Österreich, bereinigt von Retouren, exkl. Umsatzsteuer und nur 
aus der reinen Geschäftstätigkeit des Onlineshops (ohne sonstige betriebliche Erträge des Unternehmens).
Foto: Bundesministerium für Landesverteidigung Österreich/Wikipedia

1 www.amazon.de1  643,0   Amazon EU S.à r.l. Generalist

2 www.zalando.at1  230,0   Zalando SE Bekleidung

3 www.universal.at1  133,6   Universal Versand GmbH Generalist

4 www.ottoversand.at1  84,7   Otto GmbH Generalist

5 www.e-tec.at  52,6   e-tec electronic GmbH Unterhaltungselektronik

6 www.electronic4you.at  51,8   electronic4you GmbH Unterhaltungselektronik

7 www.eduscho.at3  51,0   EDUSCHO (Austria) GmbH Generalist

8 www.mediamarkt.at1  50,8   MS E-Commerce GmbH Unterhaltungselektronik

9 www.apple.com/at/1  49,6   Apple Inc. Unterhaltungselektronik

10 www.hm.com/at/1  47,5   H&M Hennes & Mauritz GBC AB Bekleidung

11 www.amazon.com1  47,4   Amazon.com, Inc. Generalist

12 www.cyberport.at1  44,2   Cyberport GmbH Unterhaltungselektronik

13 www.quelle.at1  35,5   Quelle GmbH Generalist

14 www.conrad.at3  34,3   Conrad Electronic GmbH & Co KG Unterhaltungselektronik

15 www.bonprix.at1  31,5   bonprix S.r.l. Bekleidung

16 www.thomann.de/at/1  31,3   Thomann GmbH Hobby & Schreibwaren

17 www.0815.at  30,1   0815 Online Handel GmbH Generalist

18 www.saturn.at1  30,0   MS E-Commerce GmbH Unterhaltungselektronik

19 www.shop-apotheke.at1  27,0   Shop-Apotheke B.V. Drogerie & Gesundheit

20 www.notebooksbilliger.de1  26,0   Notebooksbilliger.de AG Unterhaltungselektronik

21 www.ikea.com/at/de/1  25,4   IKEA Möbelvertrieb oHG Möbel & Haushaltswaren

22 www.esprit.at1  23,1   Esprit Retail B.V. & Co. KG Bekleidung

23 www.thalia.at  20,0   Thalia Bücher GmbH Bücher, Filme, Musik & Games

24 www.zooplus.de1  18,6   zooplus AG Tierbedarf

25 www.mylemon.at  18,5   Lemon Technologies GmbH Unterhaltungselektronik

26 www.steinershopping.at1  16,2   Steiner Shopping GmbH DIY & Garten

27 www.hse24.at1  15,3   Home Shopping Europe GmbH Generalist

28 www.alternate.at1  15,0   ALTERNATE GmbH Unterhaltungselektronik

29 www.heine.at1  14,2   Heinrich Heine GmbH Bekleidung

30 www.interspar.at3  13,5   INTERSPAR Gesellschaft m.b.H. Lebensmittel & Getränke

31 www.zalando-lounge.at1  12,2   Zalando SE Bekleidung

32 www.douglas.at1  11,9   Parfümerie Douglas GmbH Drogerie & Gesundheit

33 www.jako-o.com/de_AT3  11,4   junge Familie GmbH Spielzeug & Baby

34 www.neckermann.at3  11,3   neckermann.at GmbH Generalist

35 www.moebelix.at3  10,9   Möbelix GmbH Möbel & Haushaltswaren

36 www.hervis.at3  10,8   Hervis Sport- und Modegesellschaft m.b.H. Sport & Outdoor

37 www.soliver.at1  10,4   s.Oliver Bernd Freier GmbH & Co. KG Bekleidung

38 www.reifendirekt.at1  10,1   Delticom AG Auto & Motorrad

39 www.hartlauer.at3  9,8   Hartlauer Handelsgesellschaft m.b.H.  Generalist

40 www.limango.de1  9,8   limango GmbH Generalist

41 www.ditech.at1  9,4   DiTech Electronic GmbH Unterhaltungselektronik

42 www.asos.de1  8,9   ASOS.com Ltd. Bekleidung

43 www.pearl.at1  8,7   PEARL.GmbH Generalist

44 www.weltbild.at1  8,3   Weltbild Verlag GmbH Bücher, Filme, Musik & Games

45 www.home24.at1  8,2   Home24 AG Möbel & Haushaltswaren

46 www.mediashop.tv1  8,1   MediaShop GmbH Generalist

47 haym.info  8,0   haym.infotec GmbH Unterhaltungselektronik

48 www.humanic.net/at/3  7,9   Leder & Schuh AG Schuhe

49 shop.billa.at1  7,9   Billa AG Lebensmittel & Getränke

50 www.zara.com/at/1  7,8   ZARA Österreich Clothing GmbH Bekleidung
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ECommerce- 
Studien 

Das iBusiness-Ranking 
basiert auf den Studien 
„E-Commerce-Markt 
Deutschland 2018“ und 
„E-Commerce-Markt 
Österreich/Schweiz 
2018“, durchgeführt 
vom EHI Retail Insti-
tute, Köln und Statista, 
Hamburg. Die Studie für Deutsch-
land analysiert detailliert die 1.000 
umsatzstärksten Onlineshops und 
erschien am 10. Oktober 2018. Der 
Erscheinungstermin der Studie für Öster-
reich und die Schweiz mit insgesamt 500 Onlineshops 
war der 28. November 2018.

Bestellmöglichkeiten: 
EHI Retail Institute GmbH, Spichernstraße 55,  
50672 Köln, Tel. +49 221 57993-64 
vertrieb@ehi.org, www.ehi-shop.de/e-commerce
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